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»نخستین جشنواره ادبی آفتابگردان« 
برگزار می شود

با  بنیاد فرهنگ سالمندی  سپهرغرب، گروه خبر: 
همکاری مؤسســه خانه کتاب، »نخستین جشنواره 

ادبی آفتابگردان« را برگزار می کند.
»نخستین جشنواره ادبی آفتابگردان« در دو بخش آثار با 
موضوع سالمندی و خاطره نویسی سالمندان )خودنوشت( با 
هدف اصلاح نگرش به سالمند و سالمندی و ترویج فرهنگ 

بهره برداری از توانایی های سالمندان برگزار می شود.
ترویج فعالیت اجتماعی با رویکرد نگاه به ســالمندان در 
بین عموم مردم، تشویق داستان نویسان حرفه ای و اصحاب 
قلم بــرای پرداختن به تولید آثار داســتانی با موضوع های 
مختلف دوران ســالمندی، شناســایی و تبییــن مقوله ها و 
آســیب های ناشــی از عدم توجه به زوایای مختلف دوران 
زندگی ســالمندان به وسیله ابزار هنر در بین آحاد جامعه با 
رویکرد سلامت پایدار جامعه، شناسایی و جذب نویسندگان 
این حوزه با رویکرد گســترش سرانه مطالعه و جریان سازی 
در ادبیات داستانی به عنوان یکی از حوزه های مغفول ادبیات 

کشور از دیگر اهداف برگزاری این جشنواره ادبی است.
»نخســتین جشــنواره ادبی آفتابگردان« در قالب های 
داســتانک )حداکثر ســه اثر(، داســتان کوتاه ســه هزار 
کلمه ای )حداکثر دو اثر(، کاریکلماتور )حداکثر ســه اثر( و 

خاطره نویسی )چهار هزار کلمه یک اثر( آثار می پذیرد.
علاقه منــدان می توانند از اول اســفندماه 1398 تا 15 
اردیبهشــت 1399 آثــار خــود را در قالــب وُرد به ایمیل 
aftab@salmandiran.ir یا بــه آدرس تهران، خیابان 
مطهری، پلاک145، طبقه سوم، کد پستی 1576637631 

ارسال کنند.
همچنین، علاقه مندان می توانند آثار خود را در وب سایت 
www.salmandiran.ir/aftabgardan بارگذاری یا از 
طریق شــبکه های اجتماعی به شــماره 09031236094 

ارسال کنند.
گفتنی اســت؛ آثار باید در قالب وُرد با مشخصات کامل 
نویسنده )نام پدر، سن، کد ملی، آدرس و شماره تماس( به 
این جشــنواره ارسال شود که شرکت در این جشنواره برای 

عموم آزاد است.

ورودی شهرک مدنی مشکل ترافیکی 
و تصادف ندارد

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس راه استان 
همدان با بیان اینکه ورودی شــهرک مدنی مشکل 
ترافیکی و تصادف خاصی ندارد، گفت: ســال آینده 

طرح هندسی در شهرک مدنی اجرا می شود.
علــی فکری در ایــن خصوص با بیــان اینکه قبلًا این 
موضوع را در جلسات مختلف مطرح کرده ایم و فضا برای 
انجــام کار وجود دارد، اظهار کرد: جزء برنامه های ســال 
آینده اســت تا طرح های هندسی در شهرک مدنی ایجاد 

شود.
وی با بیان اینکه جداســازی مسیر با ایجاد دوربرگردان 
ایمن مورد توجه اســت، افزود: ورودی شهرک مدنی مشکل 
ترافیکی و تصادف خاصی ندارد و حتی ایســتگاه راهور نیز 

در آنجا فعال است.
رئیس پلیس راه اســتان همدان خاطرنشــان کرد: البته 
در میــدان نبوت مشــکلاتی وجود دارد کــه حتی اعمال 
قانــون زیادی هــم صورت می گیــرد، اما بــه دلیل وجود 
بیمارستان تأمین اجتماعی در آن منطقه و بالا بودن تعداد 

ارباب  رجوع ها پاسخگوی نیازها نیست.
فکــری تأکید کرد: البته با توجه بــه طرح این موضوع، 
امــروز به همــکاران ابلاغ خواهم کرد کــه کنترل تخلفات 

میدان نبوت تشدید شود و برخورد لازم صورت گیرد.
وی در پاســخ بــه اینکــه مــردم درخواســت افزایش 
دوربین های کنترل ســرعت در سطح شــهر را دارند و قرار 
بود این کار انجام شــود اما هنوز محقق نشده اســت، گفت: 
جلسه ای را در آینده نزدیک با استاندار در خصوص پیگیری 
نصب دوربین ها در اســتان خواهیم داشــت زیرا نه تنها در 
مرکز، بلکه در شهرســتان هایی نیز این مهم تکلیف شده و 

باید شهرداری ها آن را انجام دهد.

خبــر

با حضور وزیر علوم؛
کنگره سید جمال الدین اسدآبادی 

برگزار می شود
ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرست امور فرهنگی 
و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
همدان، گفت: 19 اسفندماه »کنگره سید جمال الدین 
اسدآبادی« با حضور وزیر علوم در شهرستان اسدآباد 

برگزار می شود.
هادی شــیرمحمدی اظهار کرد: 19 اسفندماه »کنگره 
ســید جمال الدین اســدآبادی« بــا حضور وزیــر علوم در 

شهرستان اسدآباد برگزار می شود.
وی با بیان اینکه 18 اســفند، روز بزرگداشــت بیدارگر 
مشرق زمین، »ســید جمال الدین اسدآبادی« است، افزود: 

برنامه های مختلفی برای این ایام در نظر گرفته شده است.
سرپرســت امور فرهنگی و رسانه ای اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان همدان تصریح کرد: از مهم ترین برنامه های این 
روز می توان به »رونمایی از تندیس و مجسمه سید جمال الدین 
اسدآبادی« در محله ســیدان و افتتاح »نگارخانه و کتابخانه 

تخصصی سید جمال الدین« در بنای یادبود وی، اشاره کرد.
شیرمحمدی اضافه کرد: به دنبال آن هستیم تا آثار مختص 
سید جمال الدین اسدآبادی در این کتابخانه جمع شود تا یک 
منبع و بانک اطلاعاتی کاملی از وی در دسترس همگان باشد.

وی بــا بیــان اینکه چندی اســت چهــار انجمن ادبی 
در شهرســتان اســدآباد فعال شده اســت، ادامه داد: این 
انجمن های ادبی در 18 و 19 اسفندماه برنامه های متنوعی 

خواهند داشت.
سرپرست امور فرهنگی و رسانه ای اداره فرهنگ و ارشاد 
اســلامی اســتان همدان یادآوری کرد: راه اندازی سینمای 
سیار در شهرستان اســدآباد، برگزاری کنسرت موسیقی و 
برنامه هــای فرهنگی و هنری مختلــف از دیگر برنامه های 

پیش بینی شده برای این ایام است.
شــیرمحمدی عنوان کرد: بنای یاد بود ســید جمال به 
یک مجموعه پویای فرهنگی در شهرســتان اسدآباد تبدیل 

خواهد شد.
گفتنی اســت؛ ســید جمــال اندیشــمندی حق طلب و 
پرورش یافته در مکتب اهل بیت بود، انقلاب شکوهمند اسلامی 
ایران نمونه بارزی از حق طلبی است که ریشه در نهضت بیداری 

و آزادی خواهی سیدجمال الدین اسدآبادی دارد.
استاد شهید مرتضی مطهری در خصوص این اندیشمند 
مشرق زمین می گویند: »سید جمال، مهم ترین و مزمن ترین 
درد جامعه اسلامی را اســتبداد داخلی و استعمار خارجی 
تشــخیص داد و با این دو به شدت مبارزه کرد، آخر کار هم 

جان خود را در همین راه از دست داد.«

اهدای 18 ویلچر به معلولان نیازمند 
در ملایر

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه ملایر با اشــاره به ارائه کمک های درمانی به 
بیماران نیازمند این شهرســتان، گفت: در این هفته 
18 ویلچر به معرفی شدگان از سوی اداره بهزیستی و 

جامعه معلولان تحویل داده می شود.
پژمان جعفری با اشــاره به برنامه های اداره اوقاف و امور 
خیریه ملایر در حوزه درمانی، اظهار کرد: در راســتای نیت 
واقــف، این اداره ارائه کمک های درمانــی به بیماران را در 

طول سال بر عهده دارد.
وی با اشــاره به اینکه در ایام دهه فجر در راستای نیت 
واقف طرح مهر تندرســتی از ســوی این اداره انجام شــد، 
تصریــح کرد: در این طــرح بیش از 130 نفــر از بیماران 
نیازمند و سخت درمان از کمک های درمانی با هزینه افزون 

بر 70 میلیون تومان بهره مند شدند.
جعفــری اضافه کــرد: در ادامه کمک هــای درمانی در 
این هفته، 18 عدد ویلچر به معرفی شــدگان از سوی اداره 

بهزیستی و جامعه معلولان تحویل داده می شود.
وی افــزود: هزینه تهیه این تعــداد ویلچر، 13 میلیون 
تومان از محل درآمد موقوفه مرحوم ســیف الدوله بوده که 

به افراد معرفی شده اهدا خواهد شد.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان ملایر اضافه 
کرد: همچنین طی دو ســال گذشته نیز تعدادی ویلچر به 

معلولان نیازمند از سوی این اداره تقدیم شده است.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب هشدار داد:

قطار شهری همدان در ایستگاه مطالعه متوقف نشود
شهردار همدان: بازه قانونی ارائه طرح مطالعاتی تا سه ماه نخست سال 99

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: همگام با رشــد و گسترش 
شــهرها و همچنین افزایــش روزافزون 
جمعیت و تعداد وســایل نقلیه، مشکلات 
ســاختاری و عملکــردی در سیســتم 
مانند  ایران  بزرگ  شــهرهای  حمل ونقل 
کلان شهر همدان بروز کرده و هر روز نیز 

نمود بیشتری پیدا می کند. 
انجام شــده مانند  اقدامات  باوجود تمامــی 
توسعه و بهبود شبکه معابر، به کارگیری ابزارهای 
مدیریت ترافیک و استفاده از فناوری های نوین، 
این شهر همچنان با مشکلات حمل ونقل مواجه 
بوده و فقط از طریــق ادامه راهکارهای مبتنی 
بر اصــول علمی و تقویت سیســتم حمل ونقل 
همگانی، امکان رفع صحیح این مشکلات وجود 

دارد.
یکــی از مهم ترین گزینه های مناســب در 
راستای بهبود عملکرد کلی سیستم حمل ونقل 
شهر همدان، احداث خطوط و شبکه های ریلی 
درون شهری، معرفی شده که توانایی ساماندهی 
به رفع معضلات ترافیکی موجود و سرویس دهی 

مطلــوب آن در مراکــز جمعیتــی و اقتصادی 
همدان و شــهرک های اقماری اطــراف، مورد 

تأیید مقامات ذی ربط قرار گرفته است.
طرح احداث شــبکه خطوط قطار شــهری 
همــدان یکی از بزرگترین پروژه های ترافیکی و 
عمرانی کشور محســوب می شود که طی سال 
جــاری نماینــدگان مردم همــدان در مجلس 
شــورای اسلامی از تخصیص ردیف بودجه ملی 
به مبلغ ســه هزار میلیارد تومان برای مطالعه 
و اجــرای این پــروژه خبر دادنــد؛ که هم گره 
بســیاری از مشــکلات ترافیکی این ابرشهر را 
خواهد گشــود و هم به نوبه خود فضای شهری 
همدان را برای بســیاری پروژه های شــهری و 

توسعه ای دیگر مساعد خواهد کرد.
خبرنــگار ســپهرغرب با توجه بــه اهمیت 
موضوع در خصــوص وضعیت کنونی این پروژه 
و نحوه اجــرای آن با عباس صوفی، شــهردار 
همدان گفت وگویی انجام داده است که در ادامه 

می خوانید:
شهردار همدان با اشاره به اینکه در خصوص 
پروژه قطار شهری طی سال جاری طبق مصوبه 

مجلــس، در بودجــه ردیفی بــرای آغاز طرح 
مطالعاتی آن دیده شده اســت، گفت: بلافاصله 
بعــد از گرفتــن این مصوبه، مدیریت شــهری 

همدان اقدام به اخذ مشاور کرد.
عباس صوفــی اظهار کــرد: در حال حاضر 
مشــاور در حال انجــام طــرح مطالعاتی قطار 

شهری همدان است.
وی با بیان اینکــه مدل حمل ونقلی این قطار 
شهری نیازمند بررسی اســت که به صورت مترو 
اجرا شــود یا اقســام دیگری همچون مونورریل، 
ال آرتی و غیره، اذعان کرد: طبق قرارداد بسته شده 
با مشاور قرار است گزارش کامل طرح مطالعاتی، 
حداکثر تا سه ماه نخست سال 99 جهت پیگیری 

در مراجع بالادستی به ما ارائه شود.
شــهردار همدان ادامه داد: خبر نویدبخش 
اینکه ردیف اعتبار ملی اجــرای این پروژه نیز 
در لایحه بودجه ســال 99 به همت نمایندگان 
مردم همــدان در مجلس شــورای اســلامی 
و نیــز تلاش هــای بی وقفه اســتاندار، اعضای 
شورای اســلامی شهر و مدیریت شهری مصوبه 

شده است.

صوفی با بیــان اینکه اگر طرح مطالعاتی در 
بازه قانونی مشخص شــده انجام پذیرد و پس از 
آن بتوانیــم این طرح را در مراجع بالادســتی 
همچون شــورای عالی ترافیک و وزرات کشور 
مصوب کنیم با توجه بــه ردیف اعتبار ملی در 
نظر گرفته شــده، کار وارد فــاز اجرایی خواهد 
شــد، عنوان کرد: میزان تخصیص بودجه برای 
اجرای این پروژه بسته به نظر و طرح ارائه شده 
از سوی مشــاور، ارزیابی و از محل ردیف ملی 
تعیین شده توسط مجلس در بودجه، مشخص 

و پرداخت خواهد شد.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد انتظار 
می رود نظارت بر عملکرد مشــاور با دقت نظر 
بیشتری از ســوی متولیان امر به ویژه مدیریت 
شــهری همدان انجام پذیرد تــا در موعد مقرر 
قانونــی تعیین شــده، بتوانیم مراحــل تأیید و 
تصویــب وزارتخانــه ای را برای آغــاز عملیات 
اجرایــی و بهره گیری از ردیف بودجه معیت در 
سال آتی را شاهد باشیم، در غیر این صورت این 
پروژه نیز به سرنوشتی همچون طرح چهاربانده 
کردن مسیر همدان- علیصدر دچار خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری همدان مطرح کرد:

دیده شدن چینی آلات بهداشتی استان در بازار جهانی، نیازمند توجه استاندارد
سپهرغرب، گروه خبر - عطیه عسگری: 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
اینکه  بیان  با  همدان  اســتانداری  منابع 
بهداشــتی  چینی آلات  بزرگ  واحدهای 
لالجین دارای نشــان استاندارد هستند، 
ازجمله  متولــی  دســتگاه های  از  گفت: 
استاندارد، درخواست فراهم کردن شرایط 
و  متوسط  واحدهای  استانداردسازی  برای 

کوچک را داشته و داریم.
ســیم مســی بدون عایق، میلگرد عاج دار، 
کولر،  موتور  خاکســتری،  کلینکر  فروسیلیس، 
وازلین صنعتــی، کشــمش، رب گوجه فرنگی 
و چینی های بهداشــتی، 10 کالای مهم ســبد 

صادرات استان همدان هستند.
چندی پیــش ظاهــر پورمجاهــد، معاون 
هماهنگــی امــور اقتصــادی و توســعه منابع 
استانداری همدان با برشمردن 10 کالای مهم 
سبد صادرات استان، نسبت به استانداردسازی 
چینی آلات بهداشتی تأکید و اظهار کرد: برخی 

از محصولات استان به دلیل نداشتن استاندارد 
از کانال گمرک همدان و به  شکل قانونی صادر 
نمی شــود و از طریق گمرک های دیگر مناطق 
و یا به صورت پیله وری و ملوانی به کشــورهای 

مختلف صادر می شود.
خبرنــگار ســپهرغرب بــرای آگاهــی از 
جزئیــات این موضــوع با ظاهــر پورمجاهد، 
معــاون هماهنگــی امور اقتصادی و توســعه 
کرده است  اســتانداری همدان صحبت  منابع 

که در ادامه می خوانید.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع استانداری همدان با بیان اینکه واحدهای 
بزرگ چینی آلات بهداشتی لالجین دارای نشان 
استاندارد هســتند، اظهار کرد: از دستگاه های 
متولی ازجمله اســتاندارد، درخواســت فراهم 
کردن شــرایط برای استانداردسازی واحدهای 

متوسط و کوچک را داشته و داریم.
ظاهر پورمجاهد با اشــاره بــه صحبت های 
مدیرکل استاندارد اســتان همدان، افزود: طی 

سال جاری نسبت به دو سال پیش ازآن، حرکت 
محصولات چینی  استانداردسازی  جدی جهت 
و ســرامیک استان صورت گرفته است و تا سال 

آینده ادامه خواهد داشت.
وی اضافه کرد: در سال جاری حدود هشت 

الی 10 واحد، استانداردسازی شده اند.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع استانداری همدان با بیان اینکه در صورت 
دریافت نشــان استاندارد از ســوی واحدهای 
تولیدی، امــکان رقابت آن ها با موارد مشــابه 
کرد: چینی آلات  به وجود می آید، خاطرنشــان 
بهداشــتی فقــط در صورت داشــتن نشــان 

استاندارد، مجوز صادرات دارند.
پورمجاهد با بیان اینکــه یکی از واحدهای 
بزرگ تولیدی لالجین توانســته بازارهای خارج 
از کشــور را در دســت بگیرد، ادامــه داد: در 
ماه های آغازین سال آینده، این واحد شروع به 

کار می کند.
اداره  انطباق  ارزیابی  محمد هاشمی، معاون 

کل اســتاندارد استان همدان نیز عنوان کرد: از 
میان 90 واحد تولیدی چینی آلات بهداشــتی 
استان، 50 واحد دارای نشان استاندارد هستند.
ور در پایــان اینکــه؛ امیدوار هســتیم اگر 
روند مثبتی در استانداردســازی استان همدان 
در پیش گرفته شده اســت، طی سال های آتی 
نیز ادامه پیدا کند. اداره کل اســتاندارد استان 
همدان یا باید منتظر بنشــیند تا واحدها خود 
به ســمت استانداردسازی بروند یا اینکه با عزم 
جدی از نیازهــای موجود، آگاهــی پیداکرده 
و نسبت به تســهیل شــرایط استانداردسازی 
واحدهــای تولیــد چینی و ســرامیک ازجمله 

چینی آلات بهداشتی اقدام کند.
گویــا هنوز اهمیت نیازســنجی برای برخی 
مســؤولان روشن نشــده و نیاز است یک به یک 
نیازها را به متولیان مربوطه به منظور آگاه سازی 
مسؤولان اســتاندارد اســتان همدان یادآوری 
کنیم؛ بــه امید آنکه این خبر را مطالعه کرده و 

در دستور کار خود قرار دهند.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش وپرورش استان خبر داد:

آماده سازی بیش از 160 مدرسه برای اسکان میهمانان نوروزی در همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون توسعه 
آموزش وپرورش  پشــتیبانی  و  مدیریت 
 160 از  بیش  آماده سازی  از  همدان  استان 
مدرسه برای پذیرش میهمانان نوروزی در 

همدان خبر داد.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از اداره 
اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش وپرورش 
اظهار کرد: 161مدرسه  بداغی  استان، محمد 
با یــک هــزار و 511 کلاس بــرای پذیرش 
میهمانــان نوروزی در اســتان آماده ســازی 

شده است.
وی افزود: از این تعــداد، 276 کلاس ویژه، 
یــک هــزار و 146 کلاس نوع »الــف« و 276 

کلاس نوع »ب« هستند.
پشــتیبانی  و  مدیریــت  توســعه  معــاون 
آموزش وپــرورش اســتان همدان با اشــاره به 
فعالیت 6 خانه معلم و مرکز آموزشــی-رفاهی 
در قالب مراکز اســکان دائمی در استان، عنوان 

کرد: 19 پایگاه اســکان فرهنگیان در ســطح 
شهرستان ها، نواحی و مناطق استان با همکاری 
بیــش از 330 نفر از همــکاران در پایگاه های 
اســکان برای پذیرش مســافران نوروزی آماده 

شده است.
بداغی با بیان اینکه رزرو اینترنتی اســکان 
موقــت نــوروزی از 9 تا 23 اســفندماه انجام 
می شــود، خاطرنشــان کرد: همکاران محترم 
فرهنگی با مراجعه به سامانه اسکان فرهنگیان 
می توانند   www.eskan.medu.ir نشانی  به 
نســبت به رزرو اینترنتی محل اســکان اقدام 

کنند.
وی با اشــاره به اینکه پذیرش فرهنگیان در 
مراکز اســکان موقت از 28 اسفند آغاز می شود 
و تا پایان تعطیلات نوروز ادامه خواهد داشــت، 
گفــت: از همه ظرفیت های موجود در اســتان 
برای اسکان مناســب و رفاه میهمانان فرهنگی 

در ایام نوروز استفاده خواهیم کرد.


